
 

Atto di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione
decentrata integrativa

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIOTTO, il giorno  DICIASSETTE del mese di DICEMBRE alle ore 12:45 e ss.

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 107 del 17-12-2018

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n 98  del  21.11.2018 con la quale è stata
nominata la Delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata
integrativa;

PREMESSO che per il giorno 17 dicembre 2018 è stata convocata,  la Delegazione Trattante
per la sottoscrizione del Contratto decentrato integrativo 2018-2020 parte normativa;

RILEVATO che spetta al competente organo di direzione politica – nella fattispecie alla Giunta
comunale – la formulazione di specifici indirizzi alla delegazione trattante e ravvisata, pertanto
la necessità di fornire, nel più ampio rispetto del principio di separazione tra attività di indirizzo
politico e attività di gestione, alla delegazione trattante di parte pubblica le linee di indirizzo in
merito all’adozione del nuovo contratto decentrato integrativo -parte normativa triennio
2018/2020;

DATO ATTO che:
con determinazione n. 38 del 14/12/2018, il Responsabile del Servizio Economico –-
finanziario ha provveduto alla costituzione del fondo delle risorse decentrate annualità
2018, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 75/2017 e, in particolare, attenendosi al
limite di cui all’art. 23 comma 2;
con il D.L. 135/2018 (cd. “decreto semplificazioni”) è stata introdotta all’art. 11-
“Adeguamento dei fondi destinati al trattamento economico accessorio del personale
dipendente delle P.A.” una deroga alle modalità di costituzione del fondo di cui al D.Lgs.
75/2017 e , pertanto, è necessario provvedere alla ricostituzione del fondo secondo la
normativa intervenuta e vigente;
pertanto, non è possibile provvedere alla ripartizione del Fondo, che si demanda a-
successiva sessione, per la quale la Giunta comunale interverrà con successivo atto, ai
fini dei necessari indirizzi;

ACCERTATO che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile,
stante la sua natura di atto di indirizzo che non comporta riflessi diretti o indiretti sul
patrimonio dell'Ente;

VISTI:
- Il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;
- Il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii;
- Il D.Lgs 150/2009 e ss.mm.ii;

DELIBERA
1)Di richiamare la premessa parte narrativa a farne parte integrante e sostanziale del presente
atto, anche ai fini della motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990;

2) Di impartire alla delegazione trattante di parte pubblica nominata con atto di G.C. n. 98 del
21.11.2018, abilitata alle trattative per la stipulazione del contratto decentrato integrativo
triennio 2018/2020, specificando relativamente alla parte normativa le seguenti direttive da
osservare nello svolgimento del negoziato:

In sede di contrattazione triennale le parti dovranno definire in via generale tutte lea.
materie demandate alla contrattazione decentrata da individuarsi ai sensi del D. Lgs.
150/2009;
di rinviare ad atto successivo, all’esito della costituzione del Fondo di sviluppo edb.
incentivazione del personale annualità 2017 e 2018, gli indirizzi per la contrattazione
decentrata parte economica annualità 2017 e 2018;
come disposto dall’art.5, comma 1, del CCNL 01.04.1999 la sessione negoziale dovràc.
essere tendenzialmente unica ed esaurire tutte le materie ad essa demandate, onde
evitare il verificarsi del fenomeno “trattativa permanente”;
La contrattazione non potrà intervenire nel disciplinare istituti differenti da quellod.
specificatamente demandati alla contrattazione.



Stante l’urgenza degli atti consequenziali, la Giunta comunale con voti favorevoli unanimi e
palesi resi per alzata di mano,

                                                        DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Oggetto: Atto di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione
decentrata integrativa

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      18-12-2018      al      02-

01-2019

N. Reg. 1372

Lì, 18-12-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 17-12-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 17-12-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


